
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220062
ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 006/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: L A DE SOUSA COMERCIO
CNPJ: 09.521.369/0001-14
OBJETO.......: aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e ma-
terial de copa e cozinha, destinado ao atendimento de demandas do Fundo 
Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL........: R$ 21.997,25 (vinte e um mil, novecentos e noventa e 
sete reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.033, 2.038, 2.041, 
2.047, 2.045 Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

MARTA RESENDE SOARES
SECRETARIO MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 753046

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220020
ORIGEM: ATA SRP n° 019/2021 - PE 034/2021.

CONTRATANTE....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O).....: CEN-
TRO ELETRICO LTDA
CNPJ: 30.590.099/0001-90
OBJETO....: aquisição de materiais elétricos destinado ao atendimento de de-
mandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL....: R$ 9.336,25 (nove mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte 
e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE, 2.061, CLASSIFI-
CAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 753047

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 0121/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA:  RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELLI, CNPJ: 08.061.263/0001-12.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n°0121/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamenta-
ria: EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADES: 2.026 e 2.024, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00, Subelemento - 3.3.90.39.16.

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753048

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 202101189.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA:  H. R. B. LACERDA COMERCIO E SERVICOS, 
CNPJ: 14.809.276/0001-20.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n° 202101189
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, fa-
z-se o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orça-
mentaria: EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADES: 2.024, Classifi cação Econômica, 
3.3.90.30.00, Subelemento - 3.3.90.39.99.

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753050

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 2020059.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELLI
CNPJ: 08.061.263/0001-12.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 

de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n°2020059.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADES: 2.051, 2.073 e 2.061, Outros Serviços de 
terceiros Pessoa jurídica, Subelemento - 3.3.90.39.16.

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753051

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210190.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: H. R. B. LACERDA COMERCIO E SERVICOS, 
CNPJ: 14.809.276/0001-20.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n°20210190.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.051, Classifi cação Econômica - 3.3.90.39.00, 
Outros Serviços de terceiros Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05.

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753052

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210221.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: LABOCLIN SERVIÇOS CLÍNICOS LABORATORIAIS EIRELI, 
CNPJ: 13.620.194/0001-70.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n° 20210221.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADES: 2.076, Classifi cação Econômica 3.3.90.39.00 
- Outros serviços de pessoa jurídica; Subelemento - 3.3.90.39.11;

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753053

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210386.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CUSTOMIZAR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESPECIAIS 
LTDA, CNPJ: 07.975.278/0001-23.
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n° 20210386.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classifi cação Econômica - 4.4.90.52.00, 
Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 4.4.90.52.52.

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753054

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210435.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: GOIÁS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - 
EPP, CNPJ 10.495.738/0001-20,
OBJETO:  Primeiro Termo de Apostilamento tem como fi nalidade a inclusão 
de dotação orçamentária para empenho das despesas relativas ao contrato 
n° 20210435.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se 
o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação Orçamentaria: 
EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classifi cação Econômica 4.4.90.52.00, 
Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 4.4.90.52.08;

Pacajá 19 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753055


